
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  — CPL 
E-mail: op! amaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.qov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 037/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 037/2021, tendo como objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veiculo para o 
transporte escolar do Município de Amarante do  Maranhao  visando o atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, a empresa: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ n° 
11.054.901/0001-82, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 835.354,30 (oitocentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.ciov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
hattps://www.portaidecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhão - MA, prn 15 de Setembro de 2021. 

io  Car  os inheiro 
Pregoeiro Municipal 

PPEFEITURA DE 

ANIARAIVTE 
UM NOVO TEMPO 

Página 1 de 1 



QUARTA FEIRA 15 DE SETEMBRO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 09 PÁGINAS 

NDERECO: Estrada da Fazendo Soares, KM 02, s/n, Povoado Boa FE, Zona Rural  -Teresina  
PI 

EPRESENTANTE: Viviane Ribeiro Costa, RG  le  3.221.166 SSP-P1 e CPF n° 055.032.253-17 

ELEFONE: (086P225-2252/98875-9293/99551-3153  

MAIL:  mironteindostri 4 outlook.com  honvcosta33(o,  hotmail.com  

1E31 ESPECIFICACAO UNID. SEMEDU 
C 

QTD. MARCA 

P.  
UNIT 
Á O  
REGI 
STRA 

DO 
(RS) 

P. TOTAL 
REGISTRA 

DO (RS) 

50 

'1 1-set:Oar 
modelo infantil 
encosto e assento 
de MDF 

I, ^. 
I) 

mirante 
industria 

RS 
89.50 

RS 
201375.1:o 

C arteira escolar 
inodclo  
universitiria 
estrutura MDF  
eons  prancheta 

UN  
2250 

I/  
2:40 mirante 

industria 
 ES 

190,00 
R$ 

427.500,00 

ID  

Carteira C,SCO  la  r 
andemu 

univeraitária 
estrutura MIA'  
cons prancheta. 
COTA 25% 
RESERVADA 
PARA ME E  
EPP, NOS 
TERMOS DO  
ART  48,. INCISO 
III, DA LEI 
123/2006 E 
ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 
REGULAM  ENT 
ADO PELO 
DECRETO 
MUNICIPAL 
017/2021  

UN  
D 

75 0  750 
mirante 
industria 

RS 
190.00 

RS 
142.500,00  

54 

Kit Escolar. 
acento e encosto  
em  WE  em tubo 

UN  
1/ 

1125 
mirante 
industria 

RS 
77,00 

RS 
86.625,06  

55 

Kit Escolar, 
acento o encosto 
em MDF em tubo 
703. COTA 25% 
RESERVADA 
PARA ME E 
EPP, NOS 
TERMOS DO  
ART  48, INCISO  
III, DA LEI 
123/2006 E. 
ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 
REGULAMENT  
ADO PELO 
DECRETO 
MUNICIPAL  

UN  
I) 7 35  mirante 

industria 
RS 

77,00 
R$ 

28.075,00 

SIR
017/2021 

TOTAL RF.GISTRADO: RS 886.875,00 oi(otwnlos e oitenta e seis mil oitocentos e setenta e 
duro reals) 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 037/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, toma público o resultado do Pregão 
Eletrônico n°037/2021, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de locação de veiculo para 
o transporte escolar do Município de Amarante do Maranhão 
visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: 
LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ n" 
11.054.901/0001-82, vencedora de todos os itens, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 835.354,30 (oitocentos e trinta e 
cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da 
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderio  

ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
endereço eletrônico no  site:  https- //httrllamarante ma gov br ou no  
site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante do  
Maranhao  - MA,  ern  15 de Setembro de 2021. Clébio Cardoso 

inheiro Pregoeiro Municipal 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  e, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

8 


	Page 1
	Page 2

